Tirané mé, 27.05.2021

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MEDIATIO” SH.P.K

Sot né date 27.05.2021, duke u bazuar n¢ Kushtetutén dhe Kodin Civil né fuqi t& Republikés sé
Shqipérisé, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqerité tregtare” té
ndryshuar dhe n€ Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”, t&
ndryshuar, me vullnetin e tyre té liré ortakét :

» Z. ALENTIN DERVISHI , i biri I Sadik dhe Floreta, lindur mé 17.09.1975, né tirang,
SHQIPERI dhe banues n€ Sheshi Gjeneral Jozef San Martin, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar , mbajtés I Kartés s& Indetitetit H50917097N.

» Z. ELTON MUCAJ, i biri I Shpetim dhe Muazez , lindur mé 30.03.1976, n& Tirang,
SHQIPER!I dhe banues né Rrugén “Qemal Stafa” , Pallati 343, Tirané ,madhor dhe me zotési
t€ ploté juridike pér t& vepruar , mbajtés i Kartés s& Identitetit H60330188W.

» Z.TEDI COPJA , i biri I Agim dhe Lumturi , lindur mé 23.06.1986, n& Elbasan, SHQIPERI
dhe banues né lagjen 11 Nentori, pallati 580, Elbasan ,madhor dhe me zotési t& ploté juridike
pér t€ vepruar , mbajt&s I Pasaportes [60623096F.

Ka vendosur t& nénshkruaj& Aktin ¢ Themelimit t& méposhtém t& nj& shoqérie me pérgjegjési t&

kufizuar, aktiviteti i s& cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi, nga ky Akt Themelimi
dhe Statuti,

Neni 1 - Emértimi

Emértimi i shogéris€ &sht¢ “MEDIATIO” SH.P.K

Neni 2 - Selia

Selia e shoqérisé &shté né adresén Njésia Bashkiake nr.3, Rruga Qemal Stafa , Pallati 343,
Shkalla 7,Kati 1, Apartamenti 1, Tiranég.

Neni 3 —- Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtaris¢ s& shogérisé do t& jeté e pakufizuar.
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Neni 4 — Objekti i shoqérisé

Shoqgéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj :

- Import — Export mallrash,Naft& dhe produktet e naftés,Ari dhe produktet e arit. Shitie — Blerje
mallrash t€ ndryshme.Ndérmjetsim ndérkombétar. Shogéria mund t& kryej cdo aktivitet tjetér t&
nevojshém apo t& dobish&m pér realizimin e qéllimeve t& shoggrisé.

Neni 5 — Kapitali themeltar

» Kapitali themeltar i shogérisé &sht& 100.000 (njéqind mij&) leké.

» Ky Kapital &shté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaket e shoqéris¢ Z. TEDI
COPJA, né vlerén 51.000 (pesédhjeté e nj& mijé) leké ,pérkatésisht 51% (pesédhjeté e njé)
pérqind t€ kapitalit t& shoqérisé, Z. ELTON MUCAJ, né vlerén 24.500 (njézet e katér mijé e
pes€ qind) leké, pérkatésisht 24.5% (njézeté e katér piké pesé) pérgind t& kapitalit t&
shoqgérisé dhe Z. ALENTIN DERVISHI, ng vlerén 24.500 (njézet e katér mijé e pesé qind)
leke, pérkatésisht 24.5% (njézeté e katér piké pes€) pérqind t& kapitalit t& shoqérisé,
Shogéria mund t¢ shtojé ose pakésojé kapitalin e saj deri né limitin e pgrcaktuar me ligj, me
vendim t& Asamblesé s& Ortakéve .

» Kapitali themeltar i shoqérisé p&rbehet nga 3 kuota jo té barabarta.

Neni 6 — Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

1. Kuotat e kapitalit t& njé shoq&rie me pérgjegjési t& kufizuar dhe t¢ drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:
- Kontributit né kapitalin e shoqérisg;
- Shitblerjes;
- " Trashégimisé;
- Dhurimit
- Cdo ményré tjet&r t& parashikuar me ligj;
2. Kapitali themeltar &shté lirisht i transferueshém tek personat e treté me miratimin e
Asamblesg sg Ortakeve.

3. NE& rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, kontrata duhet t& béhet me shkrim;
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Neni 7- Administratorét
Me kété Akt emérohet Administrator i shoqérisé personi si mé poshté:
» Z. ALENTIN DERVISHI , i biri I Sadik dhe Floreta, lindur mé 17.09.1975, né tirané,

SHQIPERI dhe banues n& Sheshi Gjeneral Jozef San Martin, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t€ vepruar , mbajtés I Kartés s& Indetitetit H50917097N.

Neni 8 — Legjislacioni

Pér sa nuk &shté shkruar né kété Akt-Themelimi dhe Statut, do t& b&het n& referim me
dispozitat e legjislacionin tregtar né fugi n&€ Republikén e Shqipérisé.

Neni 9 — Gjuha

Ky Akt Themelimi &shté i pérbéré né 6 (gjashté) kopje né gjuhén shqipe, qé kané vleré té
nj&jté ligjore.

ORTAKET E SHOQERISE

“MEDIATIO” SH.P.K

Z. ELTON MUCAJ Z.TEDI COPJA Z ALENTIN DERVISHI
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